
 

Fernwärme Marktoberdorf GmbH    Georg-Fischer-Str. 21    87616 Marktoberdorf 

 

 

Preisblatt 

Fernwärmelieferung 
Gültig vom 01.10.2022 bis 31.03.2023 

 

Die Fernwärme Marktoberdorf GmbH passt die Preise jeweils zum 01. April und 01. Oktober 

eines jeden Jahres entsprechend der Preisgleitklausel im Fernwärmelieferungsvertrag an. 

 
Entgelt für den Wärmebezug 
 

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus 3 Komponenten: 

 

1 Leistungspreis netto Brutto (19% MWSt) 

 

Für die vereinbarte Wärmevertragsleistung 

 

 

29,08 EUR/kW/Jahr 

 

34,61 EUR/kW/Jahr 

2 Arbeitspreis   

 

Für die gelieferte Wärmemenge 

 

Für die ersten 150 MWh/Jahr 

Für die nächsten 600 MWh/Jahr 

Für alle weiteren 

 

 

 

 

102,30 EUR/MWh 

77,55 EUR/MWh 

64,34 EUR/MWh 

 

 
 

121,74 EUR/MWh 

92,28 EUR/MWh 

76,56 EUR/MWh 

3 Messpreis   

 
Für die Messung, Ablesung und Abrechnung. Der 
Preis richtet sich nach Zählergröße. 

 

Bis 50 kW  (ca. QN = 1,5 m³) 

Bis 120 kW (ca. QN = 3,5 m³) 

Bis 200 kW (ca. QN = 6,0 m³) 

Bis 350 kW (ca. QN = 10,0 m³) 

Bis 500 kW (ca. QN = 15,0 m³) 

darüber 

 

 
 
 

 

40,00 EUR/Jahr 

70,00 EUR/Jahr 

100,00 EUR/Jahr 

130,00 EUR/Jahr 

170,00 EUR/Jahr 

250,00 EUR/Jahr 

 

 
 
 

 

47,60 EUR/Jahr 

83,30 EUR/Jahr 

119,00 EUR/Jahr 

154,70 EUR/Jahr 

202,30 EUR/Jahr 

297,50 EUR/Jahr 

 

 

 

Kontakt und Ansprechpartner 

 

Angebote und Abrechnung 

Sabine Nikol 

 

08342/4303-106 

 

sabine.nikol@fernwaerme-

marktoberdorf.de 

 

Technik 

Markus Hacker 

 

0152/33542035 

 

markus.hacker@fernwaerme-

marktoberdorf.de 

 

Kundenberatung 

Manfred Eigler Dipl. Ing. 

(FH) 

Genoveva-Brenner-Weg 5 

87616 Marktoberdorf 

0171 / 19 16 39 8 

08342 / 95829 

manfred.eigler@t-online.de 

 
 

(Änderungen und Irrtümer vorbehalten.) 

mailto:manfred.eigler@t-online.de

